Постановление
администрации городского округа

«Город «Йошкар-Ола»
от 30.09.2025 №1105

О внесении изменения в муниципальную адресную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

на 2025-2026 годы

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от

26.09.2025 № 352 «О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 19.08.2025 № 302, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда» на 2025-2026 годы, утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
01.09.2025 № 961, следующее изменение:

абзац 9 в пункте 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«Установленный способ возмещения за изымаемое жилое помещение в

соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации

предоставляется собственнику жилого помещения в многоквартирном доме,
признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, при условии, что на дату признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции у собственника жилого
помещения отсутствовали иные жилые помещения, пригодные для постоянного
проживания, находящиеся в собственности либо занимаемые на условиях
социального найма или по договору найма жилого помещения жилищного фонда
социального использования, общей площадью не менее учетной нормы площади
жилого помещения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.i-ola.ru).

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                      А.Трудинов